ORDEM DE SERVIÇO Nº 117, DE 05 DE JULHO DE 2022
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE TAGUATINGA DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe o Inciso XI, do artigo
42, Decreto nº 38.094/2017, do Regimento Interno das Administrações Regionais, e artigo 258, inciso III, da Lei Complementar nº 840/2011, e pelo que consta no processo nº 00020-
00030891/2018-91, resolve:
Art. 1º Acolher o relatório da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, Relatório Relatório SEI-GDF nº 28/2021 - RA-TAG/GAB/CPPAD, pelos seus próprios
fundamentos jurídicos e determinar o arquivamento dos autos, com base no art. 210 da Lei Complementar nº 840/2011.
Art. 2º Tornar Público o julgamento referente ao processo de Procedimento Administrativo Disciplinar instaurado por meio da Ordem de Serviço nº 201 de 13/08/2019, publicada no DODF
nº 54, de 19/08/2019, em referência ao processo disciplinar nº SEI nº 00020-00030891/2018-91 para apuração de responsabilidade dos agentes públicos com fundamento nos Artigos 211 e
217 da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e em atendimento à sugestão da Comissão de Sindicância no Relatório SEI-GDF nº 04/2019 - RA-III/GAB/CPS.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

RONALDO DA COSTA

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

PORTARIA N° 231, DE 14 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e em consonância com os termos da Decisão nº 3.521/2009 do egrégio
Tribunal de Contas do Distrito Federal, resolve:
Art. 1º Publicar, na forma constante do anexo a esta Portaria, conforme modelo aprovado na Decisão nº 3.306/2018, a consolidação das informações relativas à força de trabalho do Governo
do Distrito Federal relativamente ao mês de junho de 2022.
Art. 2º Declarar que os dados constantes do demonstrativo foram extraídos diretamente do Sistema Único de Gestão de Recursos Humanos - SIGRH
Paragrafo Único. Os órgãos/entidades que não utilizam o SIGRH encaminharam seus dados manualmente.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ITAMAR FEITOSA

PÁGINA 6 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 133, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 133, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PÁGINA 8 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 133, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

PORTARIA Nº 232, DE 15 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 504 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 140,
de 17 de maio de 2021, e tendo em vista a autorização contida no art. 8° da Lei nº 7.061, de
7 de janeiro de 2022, e o que consta dos processos nºs 00150-00000274/2021-17, 00040-
00018521/2022-98, 00070-00005530/2022-15, 00110-00002020/2022-55, 00110-
00002007/2022-04 e 04008-00000535/2022-67, resolve:
Art. 1º Alterar o Quadro de Detalhamento de Despesa de diversas unidades orçamentárias,
aprovado pelo Decreto nº 43.073, de 10 de março de 2022, conforme anexos I e II.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ITAMAR FEITOSA

PÁGINA 9 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 133, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br